4 037 5034 996 170 636 41 170 211 806
4 037 5034 996 174 805 42 649 217 454
4 037 5034 996 179 089 44 183 223 272
4 037 5034 996 183 489 45 774 229263
4 037 9 532 5 494 188 007 47 421 235 428
4 037 5034 996 192 643 49 124 241 767
4037 5034 996 197 419 50902 248 321
4 037 5034 996 202 317 52 736 255 053
4 037 5034 996 207 338 54 626 261 964
4 037 9 532 5 494 172 512 212 503 56 591 441 606

1738801 71 1 548 016,02

TASADSCTO 11% VAN

TIR

B/C

5.3. ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD

BENEFICIOS
NETOS

(1 725 117)

154 950

160 399

166 068

172 033
173 761

184 750

189 716

194 730

199 948

200 797

210 810

216 458

222 276
228 267

229 933
240 771

247 325

254 057

260 968

436 111

El cálculo de sensibilidad se realizó para cada variable por separado o

en conjunto dos variables, y se obtuvo lo siguiente:

CUADRO 37: ESCENARIOS DE SENSIBILIDAD

ESCENARIOS DE SENSIBILIDAD

CASO A CASOB CASOC CASOD

INCREMENTO INVERSIÓN DISMINUCIÓN BENEFICIOS INCREMENTO INVERSIÓN OTROS

BENEFICIOS CONSTANTES INVERSION CONSTANTE DISMINUCIÓN BENEFICIOS

CUADRO 38: ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD AL TERNA TIVA 1

Variaciones porcentuales A precios sociales S/.

en la Alternativa 1 VAN TIR

20% INVERSIÓN 425 998,29 20,64%

-20% BENEFICIOS 321 899,77 19,80%

+20%y-20% INVERSIÓN y BENEFICIOS 227 405,48 16,36%

40% INVERSIÓN 331 503,99 17,61%

Proyecto de Rehabilitación del Sistema Vial de Acceso a la Universidad Nacional de Educación

Formulación y Evaluación Bajo el Marco del SNIP
Bravo Armas, Joel Jorge

8/C

1,75

1,68

1,40

1,50

·-

63

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL

CAPITULO V. Evaluación

CUADRO 39: ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD ALTERNATIVA 2

Variaciones porcentuales

en la variable 1

20% INVERSIÓN

-20% BENEFICIOS

+20%y-20% INVERSIÓN y BENEFICIOS

40,0% INVERSIÓN

5.4. IMPACTO AMBIENTAL

A precios sociales US $
VAN TIR 8/C

(538 546,03) 7,26% 0,74

(500 388,90) 6,79% 0,71

(848 149 ,24) 4,80% 0,59

(886 306,37) 5,53% 0,64

• El área en estudio presenta una topografía ondulada y

accidentada, con la presencia de quebradas, presentando

problemas especialmente por la falta de mantenimiento.

• La Carretera no atraviesa, ningún área perteneciente al Sistema

Nacional de Unidades de Conservación, aprobada por el

Ministerio de Agricultura, así como tampoco se conoce la

presencia de especies en peligro de extinción.

• El proyecto tiene como principales actividades:

Construcción de campamento.- El mismo que será

provisional y constará de patios de Maquinarias, taller,

oficinas, comederos, etc. los mismos que deben contar con